[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	3 внеочередная сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 октября 2024 года № 23
г.Джанкой

О согласовании частичной замены дотации дополнительным

нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Джанкойский, п.1. решения Джанкойского городского совета от 23 июня 2017 года № 689 «О долгосрочном бюджетном планировании в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Согласиться на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым (далее – дополнительный норматив отчислений):

 - на 2025 год в сумме 113 936,000 тыс.рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 9,08 процента;

- на 2026 год в сумме 114 340,800 тыс.рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 8,48 процента;

- на 2027 год в сумме 114 476,400 тыс.рублей дополнительным нормативом отчислений в размере 7,88 процента.
2. О принятии решения сообщить в Министерство финансов Республики Крым.
3. Признать утратившим силу решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 27 сентября 2024 года №17 «О согласовании частичной замены дотации дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
6. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности городского совета.

Председатель Джанкойского
городского совета                                                                          С.С.Дорошенко
31120, Лукина